[image: Uma imagem contendo Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.] Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Santa Maria
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Av. Presidente Juscelino, 461, Centro, Santa Maria/RN
CEP: 59.464-000 - CNPJ nº. 01.612.438/0001-93

ANEXO IV

	EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº XXX/2025
PRÊMIO DE FOMENTO À CULTURA COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

	DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTOS

	1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

	NOME/RAZÃO SOCIAL
	CNPJ/CPF:

	REPRESENTANTE LEGAL (quando o proponente for Pessoa Jurídica)
	CPF:

	Declaro, para os devidos fins, que não me enquadro nos impedimentos abaixo discriminados:
1) Ter se envolvido diretamente na etapa de elaboração do edital, na etapa de análise de propostas ou na etapa de julgamento de recursos;
2) Ser cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de servidor público do órgão responsável pelo edital, nos casos em que o referido servidor tiver atuado na etapa de elaboração do edital, na etapa de análise de propostas ou na etapa de julgamento de recursos; e
3) Ser membros do Poder Legislativo (Deputados, Senadores, Vereadores), do Poder Judiciário (Juízes, Desembargadores, Ministros), do Ministério Público (Promotor, Procurador); do Tribunal de Contas (Auditores e Conselheiros).

	LOCAL E DATA
	ASSINATURA

[bookmark: _GoBack]
[image: ][image: ]

image1.png
IRESIEGALYASIVE!
SONHOS

Uyl clpapns pANA TODOS

image2.png
POLITICA NACIONAL

IINLS

ALDIR BLANC

image3.png
GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGCAO